10-11 *sponte... alia om. D¹EF¹* *sponte et ratio R* 13 *gaudet et DEF*

etiam laedi putant, Assyriorum pars aliqua, si non rivis misceat. Genera earum plura, et prima fruticem non excedentia, sterilem hunc, 15 aliubi et ipsum fertilem, brevisque rami, orbe foliosum. Tectorii vicem hic parietibus plerisque in locis praestat contra aspergines. (29) Est et procerioribus silva, arbore ex ipsa foliorum aculeo fruticante circa totas pectinatim. Quas silvestres intellegi necesse est; incerta tamen libidine etiam mitioribus se miscent. Reliquae, teretes atque 20 procerae, densis gradatisque corticum pollicibus aut orbibus faciles ad scandendum Orientis se populis praebent, vitilem sibi arborique induitis circum mira perniciitate cum homine subeuntem...

(43) ... Quarta auctoritas sandalidum a similitudine appellatarum. Iam in Aethiopiae fine quinque harum, qui plurimas, arbores 25 tradunt, non raritate magis quam suavitate mirabiles. (44) Ab his caryotae maxime celebrantur, et cibo quidem, sed et suco uberrimae, ex quibus praecipua vina orienti, iniqua capiti, unde pomo nomen. Sed ut copia ibi atque fertilitas, ita nobilitas in Iudea, nec in tota, sed Hiericunte maxime, quamquam laudatae et Archelaide et Phaselide 30 atque Liviade, gentis eiusdem convallibus. Dos iis praecipua suco pingui lactantibus quodamque vini sapore in melle praedulci. (45) Sicciores ex hoc genere Nicolai, sed amplitudinis praecipuae: quaterni cubitorum longitudinem efficiunt. Minus speciosae, sed sapore caryotarum sorores et ob hoc adelphides dictae proximam suavitatem habent, non tamen eandem. Tertium ex his genus patetae: nirmio liquore abundant, rumpitque se pomi ipsius, etiam in sua matre, ebrietas, calcatis similis. (46) Suum genus e sicciore turba dactylis, praelonga gracilitate curvatis interim. Nam quos ex his honori deorum damus, chydaeos appellavit Iudea gens contumelia numinum insignis. 35 (47) In totum arentes Thebaidi atque Arabiae macroque corpore exiles, et adsiduo vapore torrente crustam verius quam cutem obducunt. In ipsa quidem Aethiopia friatur haec — tanta est siccitas — et farinae modo spissatur in panem. Gignitur autem in frutice ramis cubitalibus, folio latiore, pomo rotundo, sed maiore quam mali amplitudine; coicas vocant. Triennio maturescunt, semperque frutici pomum est subnascente alio. (48) Thebaidis fructus extemplo in cados conditur cum sui ardoris anima. Ni ita fiat, celeriter expirat marcescitque non restostus furnis. E reliquo genere plebeiae videntur Syriae et quas tragemata appellant. Nam in alia parte Phoenices Ciliciaeque populari 35